

Konferencja prasowa dotycząca jubileuszowego X Wyścigu Górskiego „Limanowa-Przełęcz pod Ostrą”

Już niespełna dwa tygodnie pozostały do startu jednej z najważniejszych imprez w polskim sporcie motorowym – 10 Wyścigu Górskiego Limanowa-Przełęcz pod Ostrą, który w tym roku odbędzie się w dniach od 27-29 lipca. Po raz piąty limanowski wyścig będzie eliminacją FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich. Podczas imprezy rozgrywana będzie także 5 i 6 runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Dlatego 17 lipca w Karczmie Matras w Limanowej odbyło się spotkanie organizacyjne połączone z konferencją prasową podczas którego, oprócz licznie przybyłych dziennikarzy, spotkali się przedstawiciele organizatorów, a także wszystkich służb, by omówić najistotniejsze kwestie związane z tegoroczną edycją wyścigu. Konferencję prasową tradycyjnie poprowadził **Mariusz Suss**, rzecznik prasowy wyścigu.

Podczas spotkania Prezes AMK Limanowa **Jerzy Budacz** przywołał bogatą historię klubu a także wyścigu- *Samochodowe wyścigi górskie mają w Europie bogatą historię. Mistrzostwa Europy FIA w Wyścigach Górskich (FIA EHC) są najstarszym czempionatem rozgrywanym przez FIA – Międzynarodową Federację Samochodową rozgrywanym do dnia dzisiejszego; odbywają się od 1930 roku. Przed nami kolejne wyzwanie – jubileuszowy, 10 wyścig. Po bardzo wysokich ocenach FIA i PZM poprzednich zawodów, wciąż musimy podnosić poprzeczkę wyżej, wciąż polepszając z jednej strony poziom organizacyjny i bezpieczeństwa, zaś z drugiej dbając o wygodę i atrakcje naszych kibiców, których z roku na rok pojawia się coraz więcej. Udaje się to dzięki wsparciu i zaangażowaniu Powiatu Limanowskiego i lokalnych samorządów, z którymi od początku współpracujemy, oraz naszych Partnerów i Sponsorów, którzy co roku przekonują się, że inwestowanie w tę imprezę jest dla nich korzystne.*

– Warto zawsze przypominać, że Powiat Limanowski jest jednym z głównych

organizatorów tej jedynej w Polsce imprezy. Corocznie przekazujemy kilkadziesiąt tysięcy złotych na przygotowanie trasy wyścigu, ale również przeprowadzenia niezbędnych prac jeśli zachodzi taka konieczność. Pomimo, iż organizacja tego typu wyścigów nie jest zadaniem samorządów to jednak zawsze wspieramy i chętnie pomagamy, od początku współpracując z Auto Moto Klubem w Limanowej. W ostatnich dniach na trasie wyścigu górskiego została wykonana nowa nawierzchnia asfaltowa o długości ponad 4 km, która obejmuje 1,5 km trasy wyścigu oraz miejsca przygotowane pod park serwisowy. Pozwoli to spełnić rygorystyczne wymagania techniczne FIA dopuszczenia trasy do przeprowadzenia eliminacji Mistrzostw Europy. Inwestycja ta była możliwa dzięki pozyskanemu przez Zarząd Powiatu Limanowskiego dofinansowaniu zewnętrznemu ze środków Województwa Małopolskiego, a także zaangażowaniu środków własnych powiatu limanowskiego w wysokości 1 mln zł – mówił podczas konferencji Starosta Limanowski Jan Puchała- Podobnie jak w latach poprzednich, Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej wykonuje również szereg prac przygotowawczych, w tym m.in. czyszczenie nawierzchni, koszenie, uzupełnianie i wzmacnianie poboczy, oznakowanie poziome-krawędziowe, a także prace naprawcze uszkodzonych barier energochłonnych. Dzięki temu licząca 5493 metry trasa wyścigu nadal będzie mogła być uznawana za jedną z najbezpieczniejszych w Europie. Jest to wspaniała impreza, która służy promocji naszego regionu. Dla nas to ogromna radość gdy wszystko przebiega pomyślnie, a wydarzenie to cieszy kibiców, mieszkańców i odwiedzających nas turystów.



Jak wskazał podczas konferencji Dyrektor Wyścigu **Bogdan Pałka** – *Dla kibiców przygotowane zostaną parkingi z których łatwo będzie można dotrzeć w okolice startu oraz wyznaczonych punktów obserwacyjnych. Dodatkowo zmagania będzie można śledzić na telebimie oraz na bieżąco w relacji on-line. W tym roku podobnie jak w ubiegłym, organizatorzy postarali się by była możliwość śledzenia zmagania dla widzów poprzez transmisję radiową, która w sobotę i niedziele będzie dostępna na częstotliwości FM i poprzez odbiorniki radiowe, aplikacje w komórkach.*

W konferencji udział wzięli przedstawiciele komitetu organizacyjnego: Jerzy Budacz – Przewodniczący, Bogdan Pałka – Dyrektor 10. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, Mirosław Kaja – Dyrektor ds. trasy i jej zabezpieczenia 10. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, Leszek Szewczyk, Dyrektor ds. sędziów 10 Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, Justyna Tokarczyk – Dyrektor ds. organizacyjnych 10. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą jednocześnie Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Zaproszenie na spotkanie przyjęli: Wiesław Janczyk Poseł na Sejm RP, Urszula Nowogórska Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego, Jan Puchała Starosta

Limanowski, Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski, Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu, Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa wraz z zastępcą Wacławem Zoniem, Marian Mąka Z-ca Wójta Gminy Limanowa, Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej, Marek Urbański Dyrektor PZD Limanowa, podinsp. Krzysztof Dymura z-ca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, Krzysztof Chochliński I z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Limanowej, Wojciech Frączek – Komendant Powiatowy PSP Limanowa, Marek Rutkowski Prezes Zarządu Okręgowego PZM w Krakowie, Jolanta Szylar Naczelnik Wydziału Promocji Miasta Limanowa, Wojciech Korabik – Kierownik Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Gminy Limanowa, Wiesław Kądziołka, z-ca dyrektora MORD wraz z Agnieszką Rossmanith, podkom. Daniel Strug –Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP Limanowa, a także zawodnicy GSMP m.in. Waldemar Kluza, Marcin Wrona, Konrad Biela, Radosław Ćwięczek, Szymon Łuszczuk

Głównym partnerem zawodów jest Małopolska oraz Tauron.

Więcej informacji znaleźć można na stronie: wysciggorski.pl.

Patronat medialny nad imprezą pełni radio RMF Fm, TVP Sport, TVP Kraków oraz portal wysciggorski.pl.

Galeria na [FACEBOOKU](#)